90 Autoridad en nuestro concepto muy del calo, y tan cierta, como legal, ex leg. 1. C. de primicer. lib. 12. ibi: Non aniam prioris vo- cabu-

*cabulum militiæ, sed compendium sequentis honoris assumam, leg. 1. §. fin. ff. si quis à parent, ibi: Et ius antiquum, quod sine manuissione habebant, posse sibi defendere, leg. penult. ff. de Senatorib. cap. post electionem, de concession. prabend. cap. sacrorum 12. quest. 2. D. Salgad. de suplicat. part. 1. cap. 2. num. 166. & in Laberynt. 2. part. cap. 17. num. 29. D. Olea tit. 6 quest. 7. à num. 8. Valeron. de transact. tit. 5. quest. 4. à num. 12. Que fundan, que la jurisdiccion adquirida por costumbre, aunque sobrevenga nuevo titulo, no es visto alterarla en nada, sino es corroborar, excitar, y conservar aquella jurisdiccion, que antes tenia. Y así por instrumentos, testigos, y autoridades, está justificada la immemorial de exercer omnimoda jurisdiccion privativa, quasi Episcopal, el Vicario General de los Exercitos, en todos los Militares, sin limitacion alguna; y se halla corroborada con el Breve de Innocencio X.*

## FUNDAMENTO TERCERO.

QUE TIENE JURISDICCION ORDINARIA,  
y privativa por el Breve de Innocencio X.

91 **E**ste Magistrado de la Vicaria General, así constituido, (*vt legitimis verbis loquar, quibus loquatur DD. de hac re tractantes, Mansfeld. de iurisdit. & iur. e. militiæ Belgic. in princip. ibi: Magisterium militare, & in cap. 1. ver/. Hinc, ibi: Magistratus inquam, Vilola de milite fugitiv. cap. 20. §. 2. num. 2. ibi: Et nihil mirum, quod hic novus, vt ita dicam Magistratus Ecclesiasticus*) à quien compete jurisdiccion omnimoda por derecho, radicado en las precisas causas de su ereccion, y por la costumbre immemorial, sin limitacion alguna en todos los Militares, donde quiera, que se hallen (segun fundamos); porque no le faltassen ninguno de los fundamentos, que por sí confieren jurisdiccion, se halla excitado, protegido, y fomentado con el Breve especial de la Santidad de Innocencio X. que es su tenor.

**C**harissimo in Christo Filio nostro Philippo Hispaniarum Regi Catholico: Innocentius Papa Decimus: Charissimè in Christo Fili noster, Salutem, & Apostolicam Benedictionem. Cum sicut Maiestatis tue nomine nobis nupèr expositum fuit, in tuis nunc, & pro tempore Exercitibus in tuis Hispaniarum Regnis multa sæpè contingere possunt, (2) in quibus pro salubri direc-

tionem, & animarum salute eorum, qui in Castris degunt, & versantur; (3) proque cognoscendis, & decidendis inter eos causis, & controversis ad Forum Ecclesiæ pertinentibus, (4) opera, & industria vnus, seu plurium personarum Ecclesiasticarum opus sit, (5) propterea, quod non facile ad locorum ordinarios, (6) aut ad Nos, & Sedem Apostolicam recursus haberi potest. (7) Idcirco Nos eiusdem Maiestatis tuæ supplicationibus Nobis de super humiliter porrectis inclinati; Capellanis maioribus Exercituum huiusmodi à Maiestate tuâ pro tempore deputatis, facultatem ad nostrum, & Sedis Apostolicæ beneplacitum tribuimus (8) quoad bella in dictis Regnis duraverint (9) per se, vel alium, vel alios Sacerdotes probos, & idoneos, ac prævio diligenti examine approbatos ab eis respectivè subdelegandos (10) omnem, & quamcumque iurisdictionem Ecclesiasticam in eos, qui ibi pro Sacramentis Ecclesiasticis militibus ministrandis pro tempore erunt (11) (qui tamèn in propria Diocesi, sub quâ illorum ordinarij iurisdictionem suam ordinariam in eos exercere possent; non sint,) (12) sive Clerici etiam Presbyteri sæculares, seu quorumvis etiam Mendicantium Ordinum Regulares fuerint exercendi; (13) per indè ac si quoad Clericos sæculares eorum veri Præsules, & Pastores, quoad Regulares verò illorum Superiores generales essent, (14) omnesque Causas Ecclesiasticas, profanas, civiles, criminales, mixtas inter, seu contra prædictas, aut quascumque alias personas in dictis Exercitibus commorantes ad Forum Ecclesiasticum quomodolibet pertinentes, etiam sumariè simpliciter, & de plano, sine strepitu, & figura iudicij sola veritate inspecta audiendi, & sine debito terminandi, contra innobedientes quoslibet, censuras, & pœnas Ecclesiasticas, etiam sæpius aggravandi, auxiliumque brachi sæcularis invocandi. (15) Præterea eisdem Capellanis, ac Præsbyteris idoneis ab eorum Ordinarijs approbandis, confessiones quarumcumque dictorum Exercituum, & illorum vtriusque sexus personarum audiendi, illarumque à quibusvis excommunicationibus, & delictis quantumcumque gravibus, & enormibus, ac etiam in casibus nobis, & dictæ Sedi speciali-